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جامعه

امام جمعه اهل سنت تربت جام:

 اهل سنت تربت جام قدردان انقلاب و 
رهبری هستند 

حقدادی- امام جمعه اهل ســنت تربت جــام در گفت وگو 
با  خراسان ضمن تبریک ایام ا... دهه فجر انقلاب اسلامی 
گفت: مردم تربت جام قبل از انقلاب اسلامی هیچ نداشتند 
و امروز همه چیز دارنــد که به برکت جمهوری اســلامی و 
رهبری است و اهل سنت قدردان نعمت های نظام هستند. 
مولوی شرف الدین جامی الاحمدی با اشاره به کمبود های 
قبل از انقلاب افزود: قبل از انقلاب درشهر تربت جام 12 
مسجد برای  شیعه و اهل سنت و دو حوزه علمیه در مهدیه و 
شیخ الاسلام احمد جامی وجود  داشت که امروز به برکت 
انقلاب اســلامی اهل ســنت دارای  35 مسجد وشیعیان 
دارای  9 مسجد در شهر هستند. وی افزود: این شهرستان 
قبل از انقلاب امکانات آموزشی وفرهنگی بسیار ضعیفی 
داشت اما امروز شش واحد دانشگاهی با بیش از شش هزار 
دانشــجو دارد و مدارس در تمام مقاطع فعال اســت و 50 
هزار دانش آموز در حال تحصیل هستند در حالی که قبل 

از انقلاب 8 مدرسه داشتیم. 

باوجود مشخص نبودن نتایج عملیاتی طرح، 

اختصاص یافت 

بودجه 25 میلیارد ریالی برای طرح 
ترسیب کربن 

کلاته-مدیرکل منابع طبیعی  استان گفت: امسال حدود 
25 میلیارد ریــال اعتبار برای اجرای طرح ترســیب کربن 
در استان اختصاص یافته اســت که نسبت به سال گذشته 
افزایشــی نــدارد. به گــزارش خراســان رضــوی، علیرضا 
صحرایی در مراسم تودیع و معارفه رئیس جدید اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری سبزوار گفت: پایلوت کشوری احیای 
عرصه های بیابانی در سبزوار آغاز شــد و برای مقابله با ریز 
گردها طرح هــای بیابان زدایــی در منطقــه حارث آباد این 
شهرستان اجرایی شده است. صحرایی افزود:پروژه ترسیب 
کربن با همکاری ســازمان ملــل متحد در اســتان اجرایی 
شده و بخشی از اعتبارات سازمان ملل به این طرح نسبت 
به سال های گذشته کاهش یافته اســت. وی تصریح کرد: 
همچنین امسال حدود 25 میلیارد ریال اعتبار به اجرای 
طرح ترســیب کربــن در اســتان اختصاص یافته اســت که 
نسبت به سال گذشته افزایشی ندارد. در پایان این مراسم از 
زحمات قاسم آخوندی تقدیر و عباسعلی کیانی فر به عنوان 
رئیس جدید اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سبزوار معرفی 
شد.این در حالی است که اجرای طرح ترسیب کربن که با 
انتقادات فراوانی همراه بوده است، هنوز از نتایج عملیاتی 
پروژه در تثبیت توسعه روستاهای مجری و ایجاد درآمد پایدار 
درآن ها بعد از گذشت چهار سال از آغازطرح خبر و گزارش 
متقنی موجود نیســت. از ســوی دیگــر با وجــود انتقادات 
به نقش تعریف شــده ســازمان ملل در این طــرح همچنان 

همکاری ها و دریافت اعتبارات ادامه دارد.
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گزارش
اقتصادی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بــا تاکید بر توجه 
ویــژه دولت بــه مناطق کــم برخــوردار، وعــده داد: 
تا پایــان اســفند امســال 1330 منطقه روســتایی 
خراسان رضوی به شبکه های ارتباطی همراه اول، 
رایتل و ایرانســل همزمان دسترسی پیدا می کنند. 
همچنین با افتتاح اتصال 455 روســتا در خراسان 
رضوی به این شبکه ها این اپراتورها تا پایان امسال 
به 805 روستای باقی مانده در این استان خواهند 
رسید و روستاییان از خدمات ارتباطی آن ها بهره مند 
می شوند.به گزارش خراسان رضوی، محمد جواد 
آذری جهرمی در مراسم بهره برداری از ۷2۷ پروژه 
مخابراتی استان در مشهد و ارتباط ویدئوکنفرانس 
با سایر نقاط کشــور، گفت: امروز تمام 1245 شهر 
کشور زیر پوشش خدمات نســل های سوم و چهارم 
تلفن همراه قــرار گرفتند.وی با بیان این که مشــهد 
ویترین جمهوری اسلامی است و باید به آن در شان 
یــک ویتریــن رســید، افــزود: امکانات و تســهیلات 
موجود در مشهد باید به خاطر این که واقعیت جامعه 
ما به دنیا ارائه شــود بــه صورت مناســبی ارتقایابد و 
یکی از حوزه های مهم در این زمینه حوزه ارتباطات 
است که همه بخش ها در این زمینه هماهنگ با هم 
پیش نرفته انــد. چرا کــه اپراتورها ســرمایه گذاری 
های خوبی انجام دادند ولی همپای آن ها شــرکت 
مخابرات این ســرمایه گذاری ها را کندتر انجام داد 
و این باعث ایجاد نارضایتی های عمومی در ویترین 
جمهوری اســلامی شــد.آذری جهرمی با اشــاره به 
مشکلات بخش مخابرات در طول اجرای طرح های 
توسعه در مشهد، ادامه داد: من از این بابت از مردم 
عذر خواهی می کنــم و از این که کیفیت نامناســب 
را در این مــدت تحمل کردنــد، از صبر آن ها تشــکر 
می کنــم، ولی باید خراســان برای انجام توســعه ها 

در اولویت قرار گیرد تــا اقدامات لازم انجام  شــود و 
دیگر شــاهد قطعی ارتباط نباشــیم.آذری جهرمی 
گفت: برای نخســتین بــار مشــهد بعد از تهــران در 
حوزه فنــاوری و محیط زیســت مــورد توجــه دولت 
قــرار گرفته زیرا مــردم در عرصه فنــاوری ارتباطات 
و جهــش فرکانس ها نگران ســلامت خود هســتند 
بنابراین سامان دهی دکل های مخابراتی در مشهد 
به نتایج خوبی رســیده و آزمایش ها در این خصوص 
موفق بوده اســت. وی افزود: با پایش سطح امواج و 
زیباسازی شهر مشهد ســلامت مردم را تضمین می 
کنیم و دیگــر امواج موبایــل برای شــهروندان مضر 
نخواهد بود. در این راســتا دکل های مخابراتی هم 
زیبایی بصری دارنــد و هم فاقد زیان برای ســلامت 
مردم هستند.وی ادامه داد: همچنین پس از تهران 
تا 2۷ اردیبهشت سال آینده پارک فناوری در مشهد 
به منظور توانمندسازی شــرکت های نوپا و اشتغال 
زایی برای فعــالان عرصه ارتباطــات راه اندازی می 
شــودو تاکنون ســاختمان این پارک تحویل شــده و 
مقدمــات کار بــرای راه انــدازی آن در دســت انجام 
اســت. آذری جهرمی گفت: کســب و کارهــای نوپا 
می توانند با ســرمایه گذاری پنج میلیارد ریال وارد 
این کار شوند و با 50 میلیارد ریال دستاورد از پارک 
فناوری خارج شوند. وظیفه این پارک ارائه خدمات 
و تسهیلات از جنس کسب و کارهای نوپاست و می 

تواند شــرکت های خدماتــی را تقویت کنــد تا نقش 
خوبــی در اقتصاد و اشــتغال داشــته باشــند.آذری 
جهرمی افزود: فروردین امســال 19 تفاهم نامه در 
راســتای سیاســت اقتصاد مقاومتی و توسعه کسب 
و کار با صاحبان شــرکت ها در اســتان امضا و منجر 
به اجــرای 45 پــروژه در زمینه ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات میان استانداری، دستگاه های اجرایی و 
بخش خصوصی شد. وی ادامه داد: سرمایه گذاری 
این پروژه ها در مجموع 550 میلیارد ریال بود که با 
اجرایی شدن آن ها برای 20 هزار و 500 نفر فرصت 
اشتغال فراهم شده است.استاندار خراسان رضوی 
نیز گفت: وزارت ارتباطات عملکرد موفقی داشته و 
علاوه بر انجام وظایف و تکالیف ذاتی خود در عرصه 
کار آفرینی و اشــتغال نیز ایفای نقش موثری داشته 
است.رشــیدیان با اشــاره به امضای 19 قــرار داد و 
تفاهم نامه بین برخی دســتگاه های اجرایی و اداره 
کاروتعاون اســتان در ابتدای سال گفت: با پیگیری 
های مستمرو سرمایه گذاری 55 میلیارد تومانی در 
این حوزه، تاکنون بیش از 20 هزار اشتغال در استان 

ایجاد شده است.

بهره برداری از 20 طرح مخابراتی در گناباد	 

در پنجمین روز از دهه فجر بهره برداری از20 طرح 
مخابراتی طی مراســمی در گناباد آغاز شد.مؤذن 

رئیس اداره مخابرات گناباد در مراسم بهره برداری 
از 20 طــرح مخابراتــی این شهرســتان در ســالن 
کنفرانــس اداره مخابرات، گفــت: در پنجمین روز 
از دهه مبارک فجر ســال 96، بهره برداری رسمی 
از 20 پروژه مخابراتی با صرف هزینه ای حدود 80 

میلیارد ریال آغاز می شود.  

افتتاح۹پروژه مخابراتی در مه ولات	 
رئیس مخابرات مــه ولات از افتتاح و بهــره برداری 
همزمــان 9پــروژه مخابراتــی بــه صــورت ویدئــو 
کنفرانس با اعتبار بیــش از35میلیارد ریال در این 
شهرســتان خبــر داد. عبدالخالــق برومنــد گفت: 
پروژه هــای افتتاح شــده چند مــاه زیــر بارترافیک 
رفته ومرحله آزمایشی آن به پایان رسیده است. وی 
ازساختارهای جدید شبکه  مخابرات این شهرستان 
برای کاهش هزینــه   نصب ســرویس هایی با پهنای 
باند بالابا نام کلی اف تی تی ایکس )FTTX( خبرداد 
وافزود:) اف تی تی اچ ( فیبر به خانه فناوری است که 
در آن یک فیبر نــوری از دفتر مرکزی به ارائه دهنده  
خدمات مخابراتی و سپس محل اســتقرار مشتری 
کشــیده می شــود که دراین شهرســتان راه اندازی 

شده است. 

بهره برداری از 31 طرح مخابراتی در سبزوار	 

مدیرمخابــرات ســبزوار گفت: طی مراســمی روز 
گذشــته 31 پــروژه مخابراتی بــا اعتبــاری حدود 
144 هزار و 9۷۷ میلیون ریال در این شهرستان 
به بهره برداری رسید. کاظم نیکومنش  در مراسم 
بهره برداری از 31 طرح مخابراتی در شهرســتان 
ســبزوار اظهارکــرد: همزمــان بــا پنجمیــن روز از 
دهه فجر انقلاب اســلامی پروژه های تلفن ثابت، 
ADSL، فیبــر خانگی، پــروژه VDSL، نصــب و راه 
 ،3G 4، نصب و راه اندازی سایتG اندازی سایت
توسعه ADSL و توسعه تلفن ثابت در این شهرستان 

به بهره برداری رسید. 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات وعده داد: 

دسترسی1330روستای استان به شبکه های ارتباطی تا پایان سال

خبر

شهرستا ن ها

یادواره شهدای روستای »سقی« گناباد 
برگزار شد

صفری- اولین یادواره پنج شهید روســتای سقی از توابع 
گناباد بــا حضــور مســئولان و مــردم برگزار شــد. حجت 
الاسلام موسوی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
گناباد در این مراسم گفت: انقلاب در سال 5۷ با تکیه بر 
آرمان های متعالی امام راحل و همت بلند مردم این مرز و 
بوم به پیروزی رسید و خون شــهدایی که نثار این انقلاب 

شد ما را امروز به  قله شکوفایی و عزت رسانده است.

 غربالگری شنوایی 80 هزار نوزاد 
طی امسال در استان  انجام می شود 

کلاته/ معاون پیشــگیری اداره کل بهزیســتی خراســان 
رضوی از اختصــاص 800 میلیــارد تومان اعتبــار برای 
اجرای طرح غربالگری نوزادان در استان خبر داد و گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون حدود 80 هزار نوزاد غربالگری 
شــده اند و با توجه به پراکندگی شهرستان ها 85 درصد 

نوزادان استان زیرپوشش طرح قرارگرفته اند. 
به گــزارش خراســان رضوی، مســعود هنــر بخش صبح 
دیروز در مراســم افتتــاح طرح غربالگری ســبزوار که در 
سالن جلسات مرکز توان بخشی بهزیستی این شهرستان 
برگزار شد با اشاره به لزوم اجرای برنامه های پیشگیرانه 
برای جلوگیری از وقوع آســیب ها به نوزادان و کودکان، 
اظهار کرد: طرح غربالگری شنوایی نوزادان از 12 سال 
گذشــته در اســتان آغاز شــده اســت و طی اجرای طرح 
تاکنــون 850 هزار و 885 نــوزاد در اســتان غربالگری 
شده اند. وی بابیان این که در این مدت حدود 84 درصد 
نوزادان استان تحت پوشش این طرح جامع قرارگرفته اند 
و دو هزار و 446 نوزاد مشکوک و دارای اختلال شناسایی 
شــدند، افزود: از این تعداد 248 نوزاد با شــنوایی عمیق 
مواجه بودند که باید در این فرصت طلایی درمان شــوند. 
وی ادامه داد: از ابتدای امســال تاکنون حــدود 80 هزار 
نوزاد غربالگری شده  و با توجه به پراکندگی شهرستان ها 

85 درصد نوزادان استان زیرپوشش طرح قرارگرفته اند.

با خبرنگاران

اخبار کوتاه

بخشی زاده / فرماندار  طرقبه شــاندیز گفت :  همزمان با 
سالروز پیروزی انقلاب   اسلامی شاهد آغاز به کار اولین 

سمن در حوزه اختصاصی بانوان خواهیم بود. 
حقــدادی /فرمانــده انتظامی تربــت جام در گفــت وگو با 
خبرنگار خراسان با اشاره به نقش رسانه ها گفت: رسانه 
ها وظیفه اطلاع رسانی را بر عهده دارند که شاخص ترین 

ظرفیت اجتماعی احساس امنیت در جامعه است.
نجم الشریعه / همایش تجلیل از برگزیدگان قرآنی دانش 
آموزمنطقه زبرخان صبح دیروز در بقعه امامزادگان عین 

علی و زین علی درّود برگزار شد .
 بهره مند/ یک آموزشگاه خیرساز یک کلاسه در روستای 
کاریزنو، یکی از روستاهای حاشــیه مرز و محروم منطقه 

صالح آباد افتتاح شد.  
صفری/طرح های  صنعتی، عمرانی، خدمات، به ســازی 
بافت شهری، بهزیستی و حمایت از زنان سرپرست خانوار 
در مجموع با 31 میلیارد و 908 میلیــون ریال هزینه در 

شهرستان گناباد به بهره برداری رسید.

همگام با چهلمین فجرانقلاب  

اقتصادی

 افتتاح بیش از 23 طرح عمرانی
 در شهر طرقبه

عابــد خراســانی / بــا حضورفرمانــدار  و   مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضــلاب  اســتان بیــش از 23 پروژه 
عمرانــی در پنجمیــن روز از دهــه فجر بــا اعتباری 
حدود 13 میلیارد تومان به بهره برداری رسید . در 
این روز 11 پــروژه مخابراتی به مبلغ 490 میلیارد 
ریال و چهــار طــرح عمرانــی شــهرداری طرقبه به 
مبلــغ 40 میلیارد ریــال از قبیــل افتتاح ایســتگاه 

آتش نشانی شماره 2 ،پارک محله طرقدر ، تاکسی 
133، جداســازی آب شرب از غیر شــرب فاز 3  و 8 
طرح آب رسانی شرکت آب و فاضلاب  استان برای 
شــهر طرقبه به مبلغ 45میلیــارد ریــال از قبیل به 
سازی چاه، حفر چاه عمیق ، برق رسانی به ایستگاه  

و اصلاح شبکه به بهره برداری رسید . 

بهره برداری از 12 پروژه عمرانی و 
خدماتی در خوشاب 

کلاته/ ابارشی فرماندار خوشاب گفت: در پنجمین 
روز از دهه فجر انقلاب اســلامی 12 پروژه عمرانی 
و خدماتی بااعتباری بیــش از چهار میلیارد و ۷00 
میلیون ریال در این شهرستان به بهره برداری رسید. 

5 طرح فرهنگی وعمرانی در 
داورزن به بهره برداری رسید

در پنجمین روز از فجر انقلاب در داورزن پنج طرح 
فرهنگی،عمرانــی و خدماتــی بــا حضــور مــردم و 
مسئولان به بهره برداری رسید. همچنین طرح آب 
رسانی روستای نهالدان با اعتبار 14میلیارد ریال از 
محل اعتبارات صندوق توسعه ملی کلنگ زنی شد. 

افتتاح 2 طرح پزشکی ویک واحد 
زیست پزشکی در خلیل آباد

 مدیر شبکه بهداشــت خلیل آباد گفت: همزمان با 
ایام ا... دهه فجر دو پروژه خانه بهداشــت روستای 

مزده شماره 2 و پایگاه سلامت شهری در خلیل آباد 
به بهره برداری رسید. 

گاز رسانی به 18 روستای صالح آباد 
انجام شد

بهره مند/ با حضور فرماندار تربت جام و مســئولان 
صالح آباد 18 روســتای منطقه صالح آباد از نعمت 

گاز طبیعی برخوردار شدند.
 رئیس اداره گاز ناحیه تربت جام افزود: 18 روستای 
صالح آباد با بیش از دو هزار و 500 خانوار از نعمت 
گاز طبیعی برخوردار شــدند و برای گازرســانی به 
این روســتاها در مجموع 12 میلیارد تومان هزینه 

شده است.


